
 

 

Edição nº 718 – 30 de Junho de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 3 

 

 

Departamento de Licitações, Contratos e Convênios 

 EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO – 
Processo 282/2017, Pregão nº 24/2017 – Objeto: Serviços mecânicos 
diversos, para a manutenção da frota municipal, em atendimento a solicitação 
das Secretarias Municipais.  - O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais e 
em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, ADJUDICA a presente Licitação aos fornecedores Licitantes, as 
empresas: AUTO PEÇAS ROMAG LTDA - ME, CNPJ nº 23.871.106/0001-
66, no valor de R$ 172.190,00 (Cento e setenta e dois mil cento e noventa 
reais), EDUARDO TORNEIRO LTDA, CNPJ nº 10.939.373/0001-86, no 
valor de R$ 46.620,60 (Quarenta e seis mil seiscentos e vinte reais e sessenta 
centavos), JN USINAGEM LTDA - ME, CNPJ nº 19.371.193/0001-15, no 
valor de R$ 38.150,00 (Trinta e oito mil cento e cinquenta reais), LUIZ VAZ 
PARREIRA MECANICA, CNPJ nº 13.044.289/0001-92, no valor de R$ 
109.688,00 (Cento e nove mil seiscentos e oitenta e oito reais), MINAS 
AUTO PEÇAS DE JACUTINGA LTDA, CNPJ nº 03.097.442/0001-96, no 
valor de R$ 150.544,00 (Cento e cinquenta mil quinhentos e quarenta e quatro 
reais), POTÊNCIA DIESEL LTDA ME, CNPJ nº 13.930.461/0001-05, no 
valor de R$ 64.719,00 (Sessenta e quatro mil setecentos e dezenove reais), 
RECAPOÇOS LTDA, CNPJ nº 22.288.161/0001-65, no valor de R$ 
232.456,00 (Duzentos e trinta e dois mil quatrocentos e cinquenta e seis 
reais), THIAGO CROCHIQUIA 09544851658, CNPJ nº 18.946.583/0001-03, 
no valor de R$ 36.120,00 (Trinta e seis mil cento e vinte reais). 

Jacutinga, 29 de Junho de 2017. 
Luís Otávio Bonaldi - Pregoeiro Municipal 
Publicado por:Luís Otávio Bonaldi 

  
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - 
Processo 282/2017, Pregão nº 24/2017 – Objeto: Serviços mecânicos 
diversos, para a manutenção da frota municipal, em atendimento a solicitação 
das Secretarias Municipais - O Prefeito, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, HOMOLOGA a presente Licitação aos fornecedores Licitantes, as 
empresas: AUTO PEÇAS ROMAG LTDA - ME, CNPJ nº 23.871.106/0001-
66, no valor de R$ 172.190,00 (Cento e setenta e dois mil cento e noventa 
reais), EDUARDO TORNEIRO LTDA, CNPJ nº 10.939.373/0001-86, no 
valor de R$ 46.620,60 (Quarenta e seis mil seiscentos e vinte reais e sessenta 
centavos), JN USINAGEM LTDA - ME, CNPJ nº 19.371.193/0001-15, no 
valor de R$ 38.150,00 (Trinta e oito mil cento e cinquenta reais), LUIZ VAZ 
PARREIRA MECANICA, CNPJ nº 13.044.289/0001-92, no valor de R$ 
109.688,00 (Cento e nove mil seiscentos e oitenta e oito reais), MINAS 
AUTO PEÇAS DE JACUTINGA LTDA, CNPJ nº 03.097.442/0001-96, no 
valor de R$ 150.544,00 (Cento e cinquenta mil quinhentos e quarenta e quatro 
reais), POTÊNCIA DIESEL LTDA ME, CNPJ nº 13.930.461/0001-05, no 
valor de R$ 64.719,00 (Sessenta e quatro mil setecentos e dezenove reais), 
RECAPOÇOS LTDA, CNPJ nº 22.288.161/0001-65, no valor de R$ 
232.456,00 (Duzentos e trinta e dois mil quatrocentos e cinquenta e seis 
reais), THIAGO CROCHIQUIA 09544851658, CNPJ nº 18.946.583/0001-03, 
no valor de R$ 36.120,00 (Trinta e seis mil cento e vinte reais). 

Jacutinga, 29 de Junho de 2017. 
Melquíades de Araujo- Prefeito Municipal 
Publicado por: Luís Otávio Bonaldi 

 

 EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

Ata de Registro de Preços nº. 25/2017 
Processo Licitatório nº 282/2017– Pregão nº 24/2017 
Partes: Município de Jacutinga e MINAS AUTO PEÇAS DE JACUTINGA 
LTDA 
Objeto: Serviços mecânicos diversos, para a manutenção da frota municipal, 
em atendimento a solicitação das Secretarias Municipais. 
Prazo: 29/06/2018 
Valor: R$ 150.544,00 (Cento e cinquenta mil quinhentos e quarenta e quatro 
reais) 
Dotações Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

11 02 01 01 27 812 0004 2.051 3390 39 

136 02 04 06 04 122 0001 2.006 3390 39 

160 02 05 01 23 122 0009 2.048 3390 39 

205 02 06 03 12 361 0002 2.025 3390 39 

237 02 06 06 12 361 0002 2.016 3390 39 

263 02 07 01 20 602 0008 1.048 3390 39 

282 02 07 03 20 122 0008 2.032 3390 39 

305 02 08 02 10 301 0007 2.039 3390 39 

326 02 08 04 10 301 0007 2.035 3390 39 

331 02 08 04 10 301 0007 2.038 3390 39 

367 02 08 07 10 302 0007 2.076 3390 39 

470 02 10 03 26 782 0006 2.058 3390 39 

496 02 11 01 08 122 0005 2.059 3390 39 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 29 de Junho de 2017 

  
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

Ata de Registro de Preços nº. 26/2017 
Processo Licitatório nº 282/2017– Pregão nº 24/2017 
Partes: Município de Jacutinga e AUTO PEÇAS ROMAG LTDA - EPP 
Objeto: Serviços mecânicos diversos, para a manutenção da frota municipal, 
em atendimento a solicitação das Secretarias Municipais. 
Prazo: 29/06/2018 
Valor: R$ 172.190,00 (Cento e setenta e dois mil cento e noventa reais). 

Dotações Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

11 02 01 01 27 812 0004 2.051 3390 39 

136 02 04 06 04 122 0001 2.006 3390 39 

160 02 05 01 23 122 0009 2.048 3390 39 

205 02 06 03 12 361 0002 2.025 3390 39 

237 02 06 06 12 361 0002 2.016 3390 39 

263 02 07 01 20 602 0008 1.048 3390 39 

282 02 07 03 20 122 0008 2.032 3390 39 

305 02 08 02 10 301 0007 2.039 3390 39 

326 02 08 04 10 301 0007 2.035 3390 39 

331 02 08 04 10 301 0007 2.038 3390 39 

367 02 08 07 10 302 0007 2.076 3390 39 

470 02 10 03 26 782 0006 2.058 3390 39 

496 02 11 01 08 122 0005 2.059 3390 39 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 29 de Junho de 2017 



 

 

Edição nº 718 – 30 de Junho de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 3 

 

 EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

Ata de Registro de Preços nº. 27/2017 
Processo Licitatório nº 282/2017– Pregão nº 24/2017 
Partes: Município de Jacutinga e RECAPOÇOS LTDA 
Objeto: Serviços mecânicos diversos, para a manutenção da frota municipal, 
em atendimento a solicitação das Secretarias Municipais. 
Prazo: 29/06/2018 
Valor: R$ 232.456,00 (Duzentos e trinta e dois mil quatrocentos e cinquenta e 
seis reais). 

Dotações Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

11 02 01 01 27 812 0004 2.051 3390 39 

136 02 04 06 04 122 0001 2.006 3390 39 

160 02 05 01 23 122 0009 2.048 3390 39 

205 02 06 03 12 361 0002 2.025 3390 39 

237 02 06 06 12 361 0002 2.016 3390 39 

263 02 07 01 20 602 0008 1.048 3390 39 

282 02 07 03 20 122 0008 2.032 3390 39 

305 02 08 02 10 301 0007 2.039 3390 39 

326 02 08 04 10 301 0007 2.035 3390 39 

331 02 08 04 10 301 0007 2.038 3390 39 

367 02 08 07 10 302 0007 2.076 3390 39 

470 02 10 03 26 782 0006 2.058 3390 39 

496 02 11 01 08 122 0005 2.059 3390 39 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 29 de Junho de 2017 

 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

Ata de Registro de Preços nº. 28/2017 
Processo Licitatório nº 282/2017– Pregão nº 24/2017 
Partes: Município de Jacutinga e EDUARDO TORNEIRO LTDA 
Objeto: Serviços mecânicos diversos, para a manutenção da frota municipal, 
em atendimento a solicitação das Secretarias Municipais. Prazo: 29/06/2018 

Valor: R$ 46.620,60 (Quarenta e seis mil seiscentos e vinte reais e sessenta 
centavos) 
Dotações Orçamentárias:  
 

Ficha Funcional Programática 

11 02 01 01 27 812 0004 2.051 3390 39 

136 02 04 06 04 122 0001 2.006 3390 39 

160 02 05 01 23 122 0009 2.048 3390 39 

205 02 06 03 12 361 0002 2.025 3390 39 

237 02 06 06 12 361 0002 2.016 3390 39 

263 02 07 01 20 602 0008 1.048 3390 39 

282 02 07 03 20 122 0008 2.032 3390 39 

305 02 08 02 10 301 0007 2.039 3390 39 

326 02 08 04 10 301 0007 2.035 3390 39 

331 02 08 04 10 301 0007 2.038 3390 39 

367 02 08 07 10 302 0007 2.076 3390 39 

470 02 10 03 26 782 0006 2.058 3390 39 

496 02 11 01 08 122 0005 2.059 3390 39 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 29 de Junho de 2017 

 EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

Ata de Registro de Preços nº. 29/2017 
Processo Licitatório nº 282/2017– Pregão nº 24/2017 
Partes: Município de Jacutinga e POTÊNCIA DIESEL LTDA ME 
Objeto: Serviços mecânicos diversos, para a manutenção da frota municipal, 
em atendimento a solicitação das Secretarias Municipais. 
Prazo: 29/06/2018 
Valor: R$ 64.719,00 (Sessenta e quatro mil setecentos e dezenove reais) 

Dotações Orçamentárias:  
 

Ficha Funcional Programática 

11 02 01 01 27 812 0004 2.051 3390 39 

136 02 04 06 04 122 0001 2.006 3390 39 

160 02 05 01 23 122 0009 2.048 3390 39 

205 02 06 03 12 361 0002 2.025 3390 39 

237 02 06 06 12 361 0002 2.016 3390 39 

263 02 07 01 20 602 0008 1.048 3390 39 

282 02 07 03 20 122 0008 2.032 3390 39 

305 02 08 02 10 301 0007 2.039 3390 39 

326 02 08 04 10 301 0007 2.035 3390 39 

331 02 08 04 10 301 0007 2.038 3390 39 

367 02 08 07 10 302 0007 2.076 3390 39 

470 02 10 03 26 782 0006 2.058 3390 39 

496 02 11 01 08 122 0005 2.059 3390 39 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 29 de Junho de 2017 

  

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

Ata de Registro de Preços nº. 30/2017 
Processo Licitatório nº 282/2017– Pregão nº 24/2017 
Partes: Município de Jacutinga e THIAGO CROCHIQUIA 09544851658 
Objeto: Serviços mecânicos diversos, para a manutenção da frota municipal, 
em atendimento a solicitação das Secretarias Municipais. 
Prazo: 29/06/2018 
Valor: R$ 36.120,00 (Trinta e seis mil cento e vinte reais). 
Dotações Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

11 02 01 01 27 812 0004 2.051 3390 39 

136 02 04 06 04 122 0001 2.006 3390 39 

160 02 05 01 23 122 0009 2.048 3390 39 

205 02 06 03 12 361 0002 2.025 3390 39 

237 02 06 06 12 361 0002 2.016 3390 39 

263 02 07 01 20 602 0008 1.048 3390 39 

282 02 07 03 20 122 0008 2.032 3390 39 

305 02 08 02 10 301 0007 2.039 3390 39 

326 02 08 04 10 301 0007 2.035 3390 39 

331 02 08 04 10 301 0007 2.038 3390 39 

367 02 08 07 10 302 0007 2.076 3390 39 

470 02 10 03 26 782 0006 2.058 3390 39 

496 02 11 01 08 122 0005 2.059 3390 39 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 29 de Junho de 2017 



 

 

Edição nº 718 – 30 de Junho de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 3 de 3 

 

 EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

Ata de Registro de Preços nº. 31/2017 
Processo Licitatório nº 282/2017– Pregão nº 24/2017 
Partes: Município de Jacutinga e LUIZ VAZ PARREIRA MECÂNICA 
Objeto: Serviços mecânicos diversos, para a manutenção da frota municipal, 
em atendimento a solicitação das Secretarias Municipais. 
Prazo: 29/06/2018 
Valor: R$ 109.688,00 (Cento e nove mil seiscentos e oitenta e oito reais). 

Dotações Orçamentárias:  
 

Ficha Funcional Programática 

11 02 01 01 27 812 0004 2.051 3390 39 

136 02 04 06 04 122 0001 2.006 3390 39 

160 02 05 01 23 122 0009 2.048 3390 39 

205 02 06 03 12 361 0002 2.025 3390 39 

237 02 06 06 12 361 0002 2.016 3390 39 

263 02 07 01 20 602 0008 1.048 3390 39 

282 02 07 03 20 122 0008 2.032 3390 39 

305 02 08 02 10 301 0007 2.039 3390 39 

326 02 08 04 10 301 0007 2.035 3390 39 

331 02 08 04 10 301 0007 2.038 3390 39 

367 02 08 07 10 302 0007 2.076 3390 39 

470 02 10 03 26 782 0006 2.058 3390 39 

496 02 11 01 08 122 0005 2.059 3390 39 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 29 de Junho de 2017 

  

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

Ata de Registro de Preços nº. 32/2017 
Processo Licitatório nº 282/2017– Pregão nº 24/2017 
Partes: Município de Jacutinga e JN USINAGEM LTDA - ME 
Objeto: Serviços mecânicos diversos, para a manutenção da frota municipal, 
em atendimento a solicitação das Secretarias Municipais. 
Prazo: 29/06/2018 
Valor: R$ 38.150,00 (Trinta e oito mil cento e cinquenta reais). 

Dotações Orçamentárias:  
 

Ficha Funcional Programática 

11 02 01 01 27 812 0004 2.051 3390 39 

136 02 04 06 04 122 0001 2.006 3390 39 

160 02 05 01 23 122 0009 2.048 3390 39 

205 02 06 03 12 361 0002 2.025 3390 39 

237 02 06 06 12 361 0002 2.016 3390 39 

263 02 07 01 20 602 0008 1.048 3390 39 

282 02 07 03 20 122 0008 2.032 3390 39 

305 02 08 02 10 301 0007 2.039 3390 39 

326 02 08 04 10 301 0007 2.035 3390 39 

331 02 08 04 10 301 0007 2.038 3390 39 

367 02 08 07 10 302 0007 2.076 3390 39 

470 02 10 03 26 782 0006 2.058 3390 39 

496 02 11 01 08 122 0005 2.059 3390 39 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 29 de Junho de 2017 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Processo Licitatório 
nº 538/2016, Pregão 068/2016. Termo de Cancelamento de item da Ata n.º 
074/2016. Contratante: Município de Jacutinga-MG. Contratada: TRM 
Comercial de Medicamentos Ltda. Objeto: Medicamento – 9584 - 
CLOREXIDINE 4% DEGERMANTE. Data: 30-06-2017. Melquiades de 
Araujo – Prefeito Municipal. 

  
 
 
  
  

 


		2017-07-03T08:47:36-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




